ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY HẠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND   Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài

sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công

tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu,

Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng

6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của HĐND

tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và

năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải

ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian

thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương;

 UBND xã kính trình HĐND xã xem xét ban hành Nghị quyết kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế

hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa

phương, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, với tổng số kế

hoạch là 127 triệu đồng.

2

2. Kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo

dài sang năm 2025) là 0 triệu đồng.

3. Điều chỉnh chủ đầu tư/đầu mối giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn đã giao từ năm 2021-2024 từ Ủy ban nhân dân

các xã1 (cũ) làm Chủ đầu tư/đầu mối giao kế hoạch thành Ủy ban nhân dân xã Sơn

Tây Hạ.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm)

Kính trình Hội đồng nhân dân xã xem xét, Quyết nghị./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình

1 Xã Sơn Tinh

		2025-09-19T15:30:53+0700
	Nguyễn Thị Tình

		2025-09-19T15:42:24+0700

		2025-09-19T15:42:24+0700

		2025-09-19T15:42:24+0700